
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  83  DEL  09/02/2021

OGGETTO

PRESA D'ATTO CESSIONE RAMO D'AZIENDA DA SOENERGY S.R.L.  A SINERGAS 
S.P.A - CONVENZIONE GAS NATURALE 12 - LOTTO 4



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 7 del 25/01/2021 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

con determinazione dirigenziale n. 555 del 11/08/2020 la Provincia di Reggio Emilia ha 
aderito  alla  convenzione  Consip  "GAS  NATURALE  12  –  Lotto  4”  con  il  fornitore 
SOENERGY SRL - Via Pietro Vianelli,1 – 44011 ARGENTA (FE) - P.I. 01565370382 per il 
periodo 01/11/2020 – 31/10/2021;

la ditta SOENERGY ha comunicato a Consip di aver ceduto il ramo di azienda destinato 
alla  vendita  di  energia  elettrica  e  gas  naturale,  oggetto  di  Convenzione,  a  favore  di 
SINERGAS S.p.A con sede legale in via Alghisi 9 a Carpi (MO), c.f. e P.IVA 01877220366;

con prot. 2751 del 22/01/2021 Consip ha comunicato il nulla osta al subentro di Sinergas 
S.p.A. nella posizione di Soenergy in tutti i diritti e gli obblighi derivanti dalla Convenzione;

ritenuto necessario pertanto prendere atto della cessione del ramo d'azienda come sopra 
riportata e di modificare gli impegni assunti con la determinazione 555/2020;

dato atto che il Responsabile del Procedimento a norma della L. 241/1990 del presente 
atto è la Responsabile dell'U.O. Gestione Bilancio e Investimenti Valeria Broccoli;

visto l'obiettivo di gestione R02G1OG2 del PEG 2021;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di prendere atto del subentro della ditta SINERGAS S.p.A.,  sede legale in via Alghisi 9 a 
Carpi (MO), c.f. e P.IVA 01877220366, nella posizione di Soenergy s.r.l. in tutti i diritti e gli 
obblighi  derivanti  dalla  Convenzione Consip  "GAS NATURALE 12 – Lotto  4”,  a cui  la 
Provincia di Reggio Emilia ha aderito con determinazione n. 555/2020;

di modificare il beneficiario degli impegni n. 1836/2020; 35/2021 (cap. 91) e n. 1837/2020; 
36/2021 (cap. 739) del PEG 2021, considerando Sinergas S.p.A. come soggetto giuridico 
di riferimento a cui dovranno essere liquidate le relative fatture.

Determinazione N. 83 del 09/02/2021 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 09/02/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 83 del 09/02/2021 
pag. 3/3


